
Prefeitura Municipal de Leme SP

Pregão Eletrônico nº 00071/2018
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE APOSTILAS DE INGLÊS PARA OS ALUNOS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

Aos 15 dias do mês de outubro do ano de 2018, às 08:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Leme SP, CNPJ - 46.362.661/0001-68, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Eliane Aleixo Villa Chagas, com o objetivo de adquirir 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE APOSTILAS DE INGLÊS PARA OS ALUNOS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

Clayton Washington Alves-ME, CPF/CNPJ: 07.606.317/0001-15, ME/EPP:  Sim
GALERIA SABER E LER COM DE LIVROS LTDA EPP, CPF/CNPJ: 11.950.395/0001-00, ME/EPP:  Sim
FOCCUS COMERCIO E IMPORTAÇAO DE ARTIGOS EDUCACIONAS LTDA - ME, CPF/CNPJ: 10.424.655/0001-40, ME/EPP: 
Não
PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA., CPF/CNPJ: 01.404.158/0001-90, ME/EPP:  Não

Lotes:

Lote 1 - Apostilas de inglês para o 1º, 2º, 3º , 4º e 5º ano  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Clayton Washington Alves-ME
CPF/CNPJ:07.606.317/0001-15
Data Registro Oferta:07.606.317/0001-15
Hora Registro Oferta:08:48:54
Valor da Oferta:476.174,00
Marca do Produto:
  
Empresa:FOCCUS COMERCIO E IMPORTAÇAO DE ARTIGOS EDUCACIONAS LTDA - ME
CPF/CNPJ:10.424.655/0001-40
Data Registro Oferta:10.424.655/0001-40
Hora Registro Oferta:18:17:03
Valor da Oferta:476.174,00
Marca do Produto:
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:GALERIA SABER E LER COM DE LIVROS LTDA EPP
COF/CNPJ:11.950.395/0001-00
Data Registro Oferta:11/10/2018
Hora Registro Oferta:10:13:47
Valor da Oferta:476.174,00
Marca do Produto:
Motivo da Desclassificação:GALERIA SABER E LER COM. DE LIVROS LTDA - EPP AMOSTRA REPROVADA/ 
DESCLASSIFICADO MARCA: COLEÇÃO HELLO - EDITORA ÁTICA - Não atende ao solicitado em edital (CONFORME 
ANEXO)
                                                                                                                                                                          



Empresa:PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA.
COF/CNPJ:01.404.158/0001-90
Data Registro Oferta:14/10/2018
Hora Registro Oferta:17:27:37
Valor da Oferta:464.560,00
Marca do Produto:
Motivo da Desclassificação:Não atende ao solicitado em edital
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
FOCCUS COMERCIO E IMPORTAÇAO DE ARTIGOS EDUCACIONAS LTDA - 
ME 10.424.655/0001-40 15/10/2018 09:01:05 462.992,11

Clayton Washington Alves-ME 07.606.317/0001-15 15/10/2018 09:01:24 460.000,00
FOCCUS COMERCIO E IMPORTAÇAO DE ARTIGOS EDUCACIONAS LTDA - 
ME 10.424.655/0001-40 15/10/2018 09:01:51 458.753,00

Clayton Washington Alves-ME 07.606.317/0001-15 15/10/2018 09:02:00 457.000,00
PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:02:17 456.000,00
FOCCUS COMERCIO E IMPORTAÇAO DE ARTIGOS EDUCACIONAS LTDA - 
ME 10.424.655/0001-40 15/10/2018 09:02:27 455.000,00

PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:02:36 454.000,00
Clayton Washington Alves-ME 07.606.317/0001-15 15/10/2018 09:02:44 450.000,00
FOCCUS COMERCIO E IMPORTAÇAO DE ARTIGOS EDUCACIONAS LTDA - 
ME 10.424.655/0001-40 15/10/2018 09:02:55 453.000,00

PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:03:05 448.000,00
FOCCUS COMERCIO E IMPORTAÇAO DE ARTIGOS EDUCACIONAS LTDA - 
ME 10.424.655/0001-40 15/10/2018 09:03:21 447.000,00

PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:03:32 445.000,00
Clayton Washington Alves-ME 07.606.317/0001-15 15/10/2018 09:03:38 444.500,00
FOCCUS COMERCIO E IMPORTAÇAO DE ARTIGOS EDUCACIONAS LTDA - 
ME 10.424.655/0001-40 15/10/2018 09:03:54 444.400,00

PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:03:58 444.000,00
Clayton Washington Alves-ME 07.606.317/0001-15 15/10/2018 09:04:12 443.000,00
FOCCUS COMERCIO E IMPORTAÇAO DE ARTIGOS EDUCACIONAS LTDA - 
ME 10.424.655/0001-40 15/10/2018 09:04:31 442.800,00

Clayton Washington Alves-ME 07.606.317/0001-15 15/10/2018 09:04:53 442.500,00
PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:05:23 440.000,00
Clayton Washington Alves-ME 07.606.317/0001-15 15/10/2018 09:05:32 439.000,00
PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:05:41 430.000,00
Clayton Washington Alves-ME 07.606.317/0001-15 15/10/2018 09:05:47 425.000,00
PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:06:01 424.000,00
Clayton Washington Alves-ME 07.606.317/0001-15 15/10/2018 09:06:11 420.000,00
PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:06:26 419.000,00
Clayton Washington Alves-ME 07.606.317/0001-15 15/10/2018 09:06:32 418.000,00
PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:06:43 415.000,00
Clayton Washington Alves-ME 07.606.317/0001-15 15/10/2018 09:06:48 414.000,00
PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:06:55 410.000,00
FOCCUS COMERCIO E IMPORTAÇAO DE ARTIGOS EDUCACIONAS LTDA - 
ME 10.424.655/0001-40 15/10/2018 09:06:58 413.000,00

Clayton Washington Alves-ME 07.606.317/0001-15 15/10/2018 09:07:06 409.000,00
PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:07:11 408.000,00
Clayton Washington Alves-ME 07.606.317/0001-15 15/10/2018 09:07:15 405.000,00
PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:07:26 404.000,00
Clayton Washington Alves-ME 07.606.317/0001-15 15/10/2018 09:07:35 400.000,00
PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:07:46 399.000,00
FOCCUS COMERCIO E IMPORTAÇAO DE ARTIGOS EDUCACIONAS LTDA - 
ME 10.424.655/0001-40 15/10/2018 09:07:53 398.000,00

PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:07:57 395.000,00
Clayton Washington Alves-ME 07.606.317/0001-15 15/10/2018 09:08:10 392.000,00
PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:08:24 391.000,00
Clayton Washington Alves-ME 07.606.317/0001-15 15/10/2018 09:08:28 389.000,00
PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:08:39 385.000,00
Clayton Washington Alves-ME 07.606.317/0001-15 15/10/2018 09:08:48 384.000,00
PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:08:57 380.000,00
Clayton Washington Alves-ME 07.606.317/0001-15 15/10/2018 09:09:09 379.000,00
PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:09:14 374.000,00
FOCCUS COMERCIO E IMPORTAÇAO DE ARTIGOS EDUCACIONAS LTDA - 
ME 10.424.655/0001-40 15/10/2018 09:09:36 373.000,00

PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:09:43 370.000,00
PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:10:33 369.000,00
GALERIA SABER E LER COM DE LIVROS LTDA EPP 11.950.395/0001-00 15/10/2018 09:10:51 369.500,00
GALERIA SABER E LER COM DE LIVROS LTDA EPP 11.950.395/0001-00 15/10/2018 09:11:39 368.500,00



PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:11:50 368.000,00
GALERIA SABER E LER COM DE LIVROS LTDA EPP 11.950.395/0001-00 15/10/2018 09:12:08 367.500,00
PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:12:23 365.000,00
GALERIA SABER E LER COM DE LIVROS LTDA EPP 11.950.395/0001-00 15/10/2018 09:12:31 364.500,00
PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:12:42 360.000,00
GALERIA SABER E LER COM DE LIVROS LTDA EPP 11.950.395/0001-00 15/10/2018 09:12:48 359.500,00
PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:12:54 358.000,00
GALERIA SABER E LER COM DE LIVROS LTDA EPP 11.950.395/0001-00 15/10/2018 09:13:10 357.000,00
PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:13:20 356.000,00
GALERIA SABER E LER COM DE LIVROS LTDA EPP 11.950.395/0001-00 15/10/2018 09:13:26 355.500,00
PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:13:32 353.000,00
GALERIA SABER E LER COM DE LIVROS LTDA EPP 11.950.395/0001-00 15/10/2018 09:13:36 352.500,00
PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:13:46 349.500,00
GALERIA SABER E LER COM DE LIVROS LTDA EPP 11.950.395/0001-00 15/10/2018 09:13:52 348.000,00
PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:13:59 345.000,00
GALERIA SABER E LER COM DE LIVROS LTDA EPP 11.950.395/0001-00 15/10/2018 09:14:02 344.500,00
PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:14:10 340.000,00
GALERIA SABER E LER COM DE LIVROS LTDA EPP 11.950.395/0001-00 15/10/2018 09:14:14 339.500,00
PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:14:24 337.000,00
GALERIA SABER E LER COM DE LIVROS LTDA EPP 11.950.395/0001-00 15/10/2018 09:14:30 336.000,00
PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:14:39 335.000,00
GALERIA SABER E LER COM DE LIVROS LTDA EPP 11.950.395/0001-00 15/10/2018 09:14:43 334.000,00
PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:14:47 333.000,00
GALERIA SABER E LER COM DE LIVROS LTDA EPP 11.950.395/0001-00 15/10/2018 09:14:54 332.000,00
PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:15:00 329.000,00
GALERIA SABER E LER COM DE LIVROS LTDA EPP 11.950.395/0001-00 15/10/2018 09:15:07 328.500,00
PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:15:18 325.000,00
GALERIA SABER E LER COM DE LIVROS LTDA EPP 11.950.395/0001-00 15/10/2018 09:15:33 324.000,00
PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:15:38 323.000,00
GALERIA SABER E LER COM DE LIVROS LTDA EPP 11.950.395/0001-00 15/10/2018 09:15:41 322.000,00
PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:15:51 320.000,00
GALERIA SABER E LER COM DE LIVROS LTDA EPP 11.950.395/0001-00 15/10/2018 09:15:57 319.000,00
PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:16:02 318.000,00
GALERIA SABER E LER COM DE LIVROS LTDA EPP 11.950.395/0001-00 15/10/2018 09:16:30 317.000,00
PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:16:35 315.000,00
GALERIA SABER E LER COM DE LIVROS LTDA EPP 11.950.395/0001-00 15/10/2018 09:16:38 314.500,00
PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:16:46 313.000,00
GALERIA SABER E LER COM DE LIVROS LTDA EPP 11.950.395/0001-00 15/10/2018 09:16:50 312.500,00
PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:16:56 310.000,00
GALERIA SABER E LER COM DE LIVROS LTDA EPP 11.950.395/0001-00 15/10/2018 09:17:00 309.500,00
PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:17:09 305.000,00
GALERIA SABER E LER COM DE LIVROS LTDA EPP 11.950.395/0001-00 15/10/2018 09:17:16 304.500,00
PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:17:22 300.000,00
GALERIA SABER E LER COM DE LIVROS LTDA EPP 11.950.395/0001-00 15/10/2018 09:17:48 299.999,99
PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:17:53 298.000,00
GALERIA SABER E LER COM DE LIVROS LTDA EPP 11.950.395/0001-00 15/10/2018 09:17:57 297.500,00
PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:18:05 297.000,00
GALERIA SABER E LER COM DE LIVROS LTDA EPP 11.950.395/0001-00 15/10/2018 09:18:10 296.500,00
PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:18:21 295.000,00
GALERIA SABER E LER COM DE LIVROS LTDA EPP 11.950.395/0001-00 15/10/2018 09:18:25 294.500,00
PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:18:39 294.000,00
GALERIA SABER E LER COM DE LIVROS LTDA EPP 11.950.395/0001-00 15/10/2018 09:18:44 293.500,00
PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:18:52 292.000,00
GALERIA SABER E LER COM DE LIVROS LTDA EPP 11.950.395/0001-00 15/10/2018 09:19:06 291.500,00
PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:19:12 290.000,00
GALERIA SABER E LER COM DE LIVROS LTDA EPP 11.950.395/0001-00 15/10/2018 09:19:16 289.500,00
PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:19:24 288.000,00
GALERIA SABER E LER COM DE LIVROS LTDA EPP 11.950.395/0001-00 15/10/2018 09:19:28 287.500,00
PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:19:36 285.000,00
GALERIA SABER E LER COM DE LIVROS LTDA EPP 11.950.395/0001-00 15/10/2018 09:19:40 284.500,00
PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:19:45 283.000,00
GALERIA SABER E LER COM DE LIVROS LTDA EPP 11.950.395/0001-00 15/10/2018 09:19:50 282.500,00
PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:19:56 279.000,00
GALERIA SABER E LER COM DE LIVROS LTDA EPP 11.950.395/0001-00 15/10/2018 09:20:01 278.500,00
PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:20:07 275.000,00
GALERIA SABER E LER COM DE LIVROS LTDA EPP 11.950.395/0001-00 15/10/2018 09:20:14 274.500,00
PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:20:23 273.000,00
GALERIA SABER E LER COM DE LIVROS LTDA EPP 11.950.395/0001-00 15/10/2018 09:20:28 272.500,00
PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:20:34 270.000,00
GALERIA SABER E LER COM DE LIVROS LTDA EPP 11.950.395/0001-00 15/10/2018 09:20:40 269.500,00
PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:20:45 268.000,00
GALERIA SABER E LER COM DE LIVROS LTDA EPP 11.950.395/0001-00 15/10/2018 09:20:55 267.500,00
PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:21:01 265.000,00
GALERIA SABER E LER COM DE LIVROS LTDA EPP 11.950.395/0001-00 15/10/2018 09:21:05 264.500,00



PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:21:12 264.000,00
GALERIA SABER E LER COM DE LIVROS LTDA EPP 11.950.395/0001-00 15/10/2018 09:21:18 263.500,00
PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:21:22 263.000,00
GALERIA SABER E LER COM DE LIVROS LTDA EPP 11.950.395/0001-00 15/10/2018 09:21:27 262.500,00
PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:21:32 261.000,00
GALERIA SABER E LER COM DE LIVROS LTDA EPP 11.950.395/0001-00 15/10/2018 09:21:38 260.500,00
PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:21:44 260.000,00
GALERIA SABER E LER COM DE LIVROS LTDA EPP 11.950.395/0001-00 15/10/2018 09:21:48 259.500,00
PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:21:54 258.000,00
GALERIA SABER E LER COM DE LIVROS LTDA EPP 11.950.395/0001-00 15/10/2018 09:21:59 257.500,00
PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:22:03 257.000,00
GALERIA SABER E LER COM DE LIVROS LTDA EPP 11.950.395/0001-00 15/10/2018 09:22:09 256.500,00
PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:22:15 255.000,00
PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:22:25 253.000,00
GALERIA SABER E LER COM DE LIVROS LTDA EPP 11.950.395/0001-00 15/10/2018 09:22:37 252.500,00
PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:22:41 250.000,00
GALERIA SABER E LER COM DE LIVROS LTDA EPP 11.950.395/0001-00 15/10/2018 09:22:45 249.500,00
PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. 01.404.158/0001-90 15/10/2018 09:23:01 245.000,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 2 - Apostilas de inglês para o 1º, 2º, 3º , 4º e 5º ano  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Fracassado 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):  

Empresa:Clayton Washington Alves-ME
COF/CNPJ:07.606.317/0001-15
Data Registro Oferta:11/10/2018
Hora Registro Oferta:08:50:25
Valor da Oferta:41.000,00
Marca do Produto:
Motivo da Desclassificação:LOTE 02 CLAYTON WASHINGTON ALVES - ME AMOSTRA REPROVADA/ 
DESCLASSIFICADO MARCA: COLEÇÃO BRINCK BY BRINCK - Editora Standfor - Não atende ao solicitado em edital 
(vide anexo)
                                                                                                                                                                          
Empresa:GALERIA SABER E LER COM DE LIVROS LTDA EPP
COF/CNPJ:11.950.395/0001-00
Data Registro Oferta:11/10/2018
Hora Registro Oferta:10:14:38
Valor da Oferta:41.000,00
Marca do Produto:
Motivo da Desclassificação:Diante do exposto, considerando que o objeto ofertado no LOTE 02, pela licitante participante, pela 
ordem de classificação de preços, GALERIA SABER E LER COM. DE LIVROS LTDA - EPP, não atende ao solicitado, 
conforme consta na análise encaminhada através do Oficio 158/218, e enviado aos licitantes em 21.11.18, fica a mesma 
DESCLASSIFICADA.
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Clayton Washington Alves-ME 07.606.317/0001-15 15/10/2018 11:47:53 40.000,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1



Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: FOCCUS COMERCIO E IMPORTAÇAO DE ARTIGOS EDUCACIONAS LTDA - ME
CPF/CNPJ: 10.424.655/0001-40
Data Registro Oferta: 15/10/2018
Hora Registro Oferta: 09:09:36
Valor da Oferta: 373.000,00

Descrição do Produto: Apostilas de inglês para o 1º, 2º, 3º , 4º e 5º ano
Marca: 
Valor Unitário: 373.000,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 11: 15hs, do dia 29 de novembro de 2018, sendo 
a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Eliane Aleixo Villa Chagas




